



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Etna Holding ApS
Brøns Møllevej 7A
6780 Skærbæk

CVR nr. 31 63 35 32

Årsrapport for 1. oktober 2015 - 30. september 2016

(9. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 19/12 2016

Dirigent Dan Hamann

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-15

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i erhvervsdrivende virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud efter skat på kr. 4.385.639.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. oktober 2015 fusioneret med datterselskabet Green Holding, Brøns ApS. Alle aktiver forpligtelser er overdraget til det fortsættende selskab Etna Holding ApS. Sammenlignings-tallene er oplyst for det fortsættende selskab Etna Holding ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke firmaets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2015/16

Note	Kr.	Sidste år
Andre eksterne omkostninger	-26.175	-12.025
Bruttoresultat	-26.175	-12.025
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.503.011	4.082.480
Andre finansielle indtægter	729	562
Øvrige finansielle omkostninger	-125.058	-34.820
Ordinært resultat før skat	4.352.507	4.036.197
2. Skat af årets resultat	33.132	10.763
Årets resultat	<u>4.385.639</u>	<u>4.046.960</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	1.250.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.634.495	1.582.480
Overført resultat	-248.856	1.214.480
Disponeret i alt	<u>4.385.639</u>	<u>4.046.960</u>

Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.777.291	11.040.514
Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>6.733.653</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.510.944</u>	<u>11.040.514</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.510.944</u>	<u>11.040.514</u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	2.800.000	2.500.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>707.298</u>	<u>261.517</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.507.298</u>	<u>2.761.517</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>6.157</u>	<u>18.184</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.513.455</u>	<u>2.779.701</u>
 Aktiver i alt	 <u>22.024.399</u>	 <u>13.820.215</u>

Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.091.673	7.457.178
Overført resultat	3.251.661	3.500.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>1.250.000</u>
4. Egenkapital i alt	<u><u>15.468.334</u></u>	<u><u>12.332.695</u></u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
Hensættelser til udskudt skat	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	743.377
Selskabsskat	633.125	732.143
Anden gæld	<u>5.900.940</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u><u>6.556.065</u></u>	<u><u>1.487.520</u></u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u><u>6.556.065</u></u>	 <u><u>1.487.520</u></u>
 Passiver i alt	 <u><u>22.024.399</u></u>	 <u><u>13.820.215</u></u>
 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<u>Note 1. Indtægter kapitalandel i tilknyttede virksomheder</u>		
Andel af nettoresultat efter skat i tilknyttede virksomheder	3.447.756	4.082.480
Andel af nettoresultat efter skat i associerede virksomheder	<u>1.055.255</u>	<u>0</u>
	<u><u>4.503.011</u></u>	<u><u>4.082.480</u></u>
 <u>Note 2. Øvrige finansielle omkostninger</u>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	33.768
Renteomkostninger i øvrigt	<u>125.058</u>	<u>1.052</u>
	<u><u>125.058</u></u>	<u><u>34.820</u></u>
 <u>Note 3. Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets resultat	<u>-33.132</u>	<u>-10.763</u>
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	<u><u>-33.132</u></u>	<u><u>-10.763</u></u>

Note 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Samlet anskaffelsessum primo	3.583.336	2.583.336
Tilgang i året	0	1.000.000
Tilgang i forbindelse med fusion	3.379.271	0
Afgang i forbindelse med fusion	-2.583.336	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	4.379.271	3.583.336
Samlede opskrivninger primo	7.457.178	5.874.698
Tilgang i forbindelse med fusion	6.764.871	0
Afgang i forbindelse med fusion	-7.471.785	0
Andel af årets resultat	3.447.756	4.082.480
Heraf udloddet	-2.800.000	-2.500.000
Samlede opskrivninger ultimo	7.398.020	7.457.178
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.777.291	11.040.514

Specifikation af kapitalandele:

Navn og hjemsted			Ejerandel	Ejerandel
	Egenkapital	Årets resultat	nom. Kr.	i %
Brøns Maskinimport ApS	10.153.375	2.809.234	125.000	100
ZD Ejendomme ApS	1.623.916	638.522	500.000	100

Note 5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilgang i forbindelse med fusion	5.040.000	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	5.040.000	0
Samlede reguleringer primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion	3.285.197	0
Andel af årets resultat	1.055.255	0
Heraf udloddet	-750.000	0
Samlede reguleringer ultimo	3.590.452	0
Samlede ned- og afskrivninger primo	-1.896.799	0
Samlede ned- og afskrivninger ultimo	-1.896.799	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.733.653	0

I regnskabsposten indgår goodwill med kr. 0.

Specifikation af kapitalandele:

Navn og hjemsted

	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel nom. kr.</u>	<u>Ejerandel i %</u>
Brøns Maskinforretning ApS, Brøns	<u>26.934.615</u>	<u>4.221.022</u>	<u>37.500</u>	<u>25</u>

Note 6. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- fordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000			125.000
Reserve for nettoopskrivning til indre værdis metode	7.457.178	0	1.634.495	9.091.673
Henlagt udbytte	1.250.000	-1.250.000	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	<u>3.500.517</u>	<u>0</u>	<u>-248.856</u>	<u>3.251.661</u>
	<u>12.332.695</u>	<u>-1.250.000</u>	<u>4.385.639</u>	<u>15.468.334</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 1.

Note 7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationselskabet Etna Holding ApS. Som helejer af datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Etna Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution over Nykredit på max. t.kr. 8.976 for selskabet

ZD Ejendomme ApS for alt mellemværende med realkrediinstituttet.

Etna Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution over Nykredit på max. t.kr. 2.153 for selskabet Brøns Maskinimport ApS for alt mellemværende med realkrediinstituttet.

Etna Holding ApS har overfor Sydbank stillet selvskyldnerkaution for Brøns Maskinforretning ApS for alt mellemværende, t.kr. 4.727 (2014/15, kr. 0)

Etna Holding ApS har overfor Sydbank stillet selvskyldnerkaution for Brøns Maskinimport ApS for alt mellemværende, t.kr. 5.113 (2014/15, kr. 0)

Etna Holding ApS har overfor Sydbank stillet selvskyldnerkaution for Brøns Maskinforretning ApS for alt mellemværende, t.kr. 10.342 (2014/15, kr. 0)